

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ЛОЗНОВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

30 декабря 2019 года

№ 26/44

О передаче администрации Чернянского района части полномочий по вопросам исполнения бюджета поселения

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лозновского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области, в целях организации и осуществления части полномочий по вопросам исполнения бюджета Лозновского сельского поселения, земское собрание Лозновского сельского поселения решило:

- 1. Передать администрации муниципального района «Чернянский район» Белгородской области часть полномочий администрации Лозновского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области по вопросам исполнения бюджета поселения:
- 1.1. организация кассового обслуживания исполнения доходной и расходной части бюджета поселения района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, принятые федеральными органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти Белгородской области и Чернянского района в пределах своей компетенции, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации;
- 1.2. контроль учёта поступающих доходов бюджета поселения района, распределенные УФК по Белгородской области, в соответствии с действующим бюджетным и налоговым законодательством;
- 1.3. санкционирование расходов по обязательствам бюджета поселения района в пределах остатка на лицевом счете при казначейском обслуживании бюджета поселения района, осуществляемом УФК по

Белгородской области на основании платежных поручений, передаваемых по электронным каналам связи с использованием средств криптографической защиты информации электронной подписи;

- 1.4. контроль учета операций со средствами бюджета поселения района в соответствии с Единым планом счетов бухгалтерского учёта, утверждённого Приказом Минфина России от 01.12.2010 г. № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению» и инструкцией ПО применению плана счетов бухгалтерского утверждённой Приказом Минфина России от 06.12.2010 г. №162н «Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и Инструкции по его применению»;
- 1.5. контроль составления и сдачи отчетности в соответствии со статьёй 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказа Минфина России от 28 декабря 2010 г. № 191н «Об утверждении инструкции о порядке составления и предоставления годовой, квартальной, месячной отчётности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».
- 2. Поручить главе администрации Лозновского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области (Фамилия И.О.) заключить с администрацией муниципального района «Чернянский район» Белгородской области Соглашение о передаче администрации муниципального района «Чернянский район» Белгородской области части полномочий администрации Лозновского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области по вопросам исполнения бюджета поселения.
- 3. Установить, что должностные лица администрации муниципального района «Чернянский район» Белгородской области при осуществлении администрации Лозновского полномочий сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской обладают правами должностных лиц администрации Лозновского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области, установленными федеральными законами, законами Белгородской области, Уставом и иными муниципальными правовыми актами Лозновского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области.
- 4. Установить, что осуществление переданной части полномочий производится за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Лозновского сельского поселений в бюджет муниципального района «Чернянский район» в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
 - 5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года.

6. Контроль над исполнением настоящего решения возложить главу администрации Лозновского сельского поселения (Н.С. Оденчук).

Глава Лозновского сельского поселения

Г.И. Гусева